л • • саморегулируемая  организация некоммерческое партнерство

•=••_• ПРОЕКТНЫЕ ОРГАНИЗАЦИИ ОАО «НК «РОСНЕФТЬ» щ н ц
1 1 — 1 тел./факс:+7 (861) 20116 04 " г

Р О С Н Е Ф Т Ь e-mai: sro@rn-sro.ru сайт: www.rn-sro.ru
Россия, 350000, г. Краснодар, у п. Калинина, 341,7-й этаж

ПРОТОКОЛ № 88
очередного заочного заседания Совета НП ПО «Роснефть» (СРО)

11.12.2013 г. г. Краснодар

Из 9 членов Совета Партнерства в заочном заседании Совета НП ПО «Роснефть»
(СРО) (далее - Партнерство) приняли участие 9 членов Совета Партнерства:
1. Четвериков В.В. - председатель Совета Партнерства;
2. Валиуллин И.М.
3. Исмагилов А.Ф.
4. Капустин В.М.
5. КопасеваЛ.А.
6. Кошовкин И.Н.
7. Кузнецов A.M.
8. Ольшевская Л.Г.
9. Янбулатов P.P.

Число членов Совета Партнерства, принявших участие в заочном заседании Совета
Партнерства - 9 человек, что составляет 100% количественного состава Совета
Партнерства.

Кворум для проведения заседания Совета Партнерства и принятия решений имеется.

Председательствовал на заседании Совета Партнерства Четвериков В.В. -
Председатель Совета Партнерства, Генеральный директор ООО «НК «Роснефть» - НТЦ».

Функции Секретаря на заседании Совета Партнерства выполнял Москальчук В.В. -
Генеральный директор Партнерства.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Внесение изменений в Свидетельство о допуске к работам по подготовке
проектной документации Общества с ограниченной ответственностью
«НовоморГТСпроект» (ООО «НовоморГТСпроект»), г. Новороссийск.

2. Утверждение плана контрольных проверок организаций - членов
НП ПО «Роснефть» (СРО) на 2014 год.

3. Утверждение плана работы Совета и Дирекции НП ПО «Роснефть» (СРО) на
2014 год.

mailto:sro@rn-sro.ru
http://www.rn-sro.ru

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ:

Рассмотрели заявление Общества с ограниченной ответственностью
«НовоморГТСпроект» (ООО «НовоморГТСпроект») г. Новороссийск, о внесении
изменения в Свидетельство о допуске к работам по подготовке проектной документации, а
именно:

- включить в разрешенный перечень видов работ по подготовке проектной
документации, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически
сложных объектов капитального строительства (кроме объектов использования атомной
энергии), нижеперечисленный вид работ:

№ 6.5 - «Работы по подготовке технологических решений гидротехнических
сооружений и их комплексов»,

а также положительное заключение Дирекции Партнерства по заявленному
изменению (Приложение  № 1).

РЕШИЛИ:
Внести изменение в Свидетельство о допуске к работам по подготовке проектной

документации Общества с ограниченной ответственностью «НовоморГТСпроект»
(ООО «НовоморГТСпроект») г. Новороссийск, а именно:

- включить в разрешенный перечень видов работ по подготовке проектной
документации, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически
сложных объектов капитального строительства (кроме объектов использования атомной
энергии) вид работ № 6.5 - «Работы по подготовке технологических решений
гидротехнических сооружений и их комплексов»

и выдать ООО «НовоморГТСпроект» новое, взамен ранее выданного,
Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают
влияние на безопасность особо опасных и технически сложных объектов капитального
строительства (кроме объектов использования атомной энергии):

№ п/п Наименование вида работ

1 1. Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка: 1 1.1. Работы по подготовке генерального плана земельного участка.
2 3. Работы по подготовке конструктивных решений.

3
6. Работы по подготовке технологических решений:

3 6.1. Работы по подготовке технологических решений жилых зданий и их
комплексов.

4 6.2. Работы по подготовке технологических решений общественных зданий и
сооружений и их комплексов.

5 6.3. Работы по подготовке технологических решений производственных зданий
и сооружений и их комплексов.

6 6.4. Работы по подготовке технологических решений объектов транспортного
назначения и их комплексов.

7 6.5. Работы по подготовке технологических решений гидротехнических
сооружений и их комплексов.

8 8. Работы по подготовке проектов организации строительства, сносу и
демонтажу зданий и сооружений, продлению срока эксплуатации и консервации.

9 12. Работы по обследованию строительных конструкций зданий и сооружений.

10
13. Работы по организации подготовки проектной документации, привлекаемым
застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или
индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком).

Итого: 10 (десять) видов работ

2

Общество с ограниченной ответственностью «НовоморГТСпроект» вправе
заключать договоры по осуществлению организации работ по подготовке проектной
документации для объектов капитального строительства, стоимость которых по одному
договору не превышает 5 ООО ООО (Пять миллионов) рублей.

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ: «ЗА» - 9 голосов;
«ПРОТИВ» - 0 голосов;
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ:
Рассмотрели план контрольных проверок

НИ ПО «Роснефть» (СРО) на 2014 год. (Приложение  № 2)
организации членов

РЕШИЛИ:
Утвердить план контрольных проверок

НП ПО «Роснефть» (СРО) на 2014 год.
организации членов

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ: «ЗА» - 9 голосов;
«ПРОТИВ» - 0 голосов;
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ:
Рассмотрели план работы Совета и Дирекции НП ПО «Роснефть» (СРО) на 2014 год.

(Приложение  № 3)

РЕШИЛИ:
Утвердить план работы Совета и Дирекции НП ПО «Роснефть» (СРО) на 2014 год.

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ: «ЗА» - 9 голосов;
«ПРОТИВ» - 0 голосов;
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов.

Решение принято единогласно.

Бюллетени для голосования членов Совета Партнерства по вопросам Повестки дня
прилагаются (Приложения  №№ 4-12).

Председатель Совета Партнерства

Секретарь заседания Совета Партнерства

В.В. Четвериков

В.В. Москальчук

3